
19.10.2016

Ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšana

Ja vēlaties anulēt ziņu par savu dzīvesvietu
Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likumu, Latvijā nav iespējams piedeklarēties divās
vietās vienlaikus, jo šī likuma mērķis ir panākt, lai ikviena persona būtu sasniedzama
tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Deklarējot dzīvesvietu, ziņas par personas
iepriekšējo dzīvesvietas adresi Fizisko personu reģistrā automātiski tiks aizstātas ar
ziņām par jauno dzīvesvietas adresi, līdz ar to nav nepieciešams atsevišķi anulēt savu
dzīvesvietu citur.

Ja vēlaties no sava īpašuma izdeklarēt citu personu
Ikvienam nekustamā īpašuma īpašniekam ir iespēja uzzināt, kurš deklarējis dzīvesvietu
Jūsu īpašumā, izmantot e-pakalpojumu “Manā īpašumā deklarētās personas”.
Ja esat uzzinājis, ka Jūsu dzīvesvietas adresē vai Jums piederošā
īpašumāSaulkrastu novadā ir deklarējusies nepazīstama (vai nepiederoša)
persona, ziņas par šīs personas deklarēto dzīvesvietu iespējams anulēt, vēršoties ar
iesniegumu Saulkrastu novada pašvaldībā. Iesniegumu pašvaldībā var iesniegt
nekustamā īpašuma īpašnieks vai cita ieinteresētā persona (īpašnieka radinieks,
pārvaldnieks vai īrnieks).
Pašvaldībā jāiesniedz iesniegums, kurā norādīts:

Vārds, uzvārds un personas kods personai, kurai vēlaties, lai pašvaldība anulē ziņas
par deklarēto dzīvesvietas adresi (šī informācija uzrādīsies, izmantot e-pakalpojumu
“Manā īpašumā deklarētās personas”);
Adrese, kurā nelikumīgi deklarējusies persona;
Pamatojums, kādēļ vēlaties to darīt.

Kā pamatojumu var norādīt Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.pantā minētos
apstākļus:

Persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas (piemēram, nav radniecībā
ar īpašnieku, nav noslēgts īres līgums vai nav saņemta īpašnieka atļauja);
Personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā (piemēram, beidzies īres
līgumā noteiktais termiņš).

Iesniegumu iespējams iesniegt pašvaldībā:
nosūtot elektroniski, izmantojot e-adresi;
pa pastu, rakstot Saulkrastu novada pašvaldībai, Raiņa iela 8, Saulkrasti, LV-2160;
klātienē, Saulkrastu novada VPVKAC, Raiņa iela 8, Saulkrasti, LV-2160 vai Sējas
pagasta VPVKAC, “Jēņi”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads;
nosūtot elektroniski uz pašvaldības oficiālo e-pasta adresi, parakstot iesniegumu ar
drošu elektronisko parakstu.

Pēc iesnieguma saņemšanas Saulkrastu novada pašvaldības Dzīvokļu un dzīvesvietas
deklarācijas komisija pieņems lēmumu par to, vai anulēt personas dzīvesvietu.
Dzīvesvietas anulēšana ir bez maksas.

https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4/ProcesaApraksts
http://www.likumi.lv/doc.php?id=64328
https://latvija.lv/lv/Eaddress/write?address=_default@90000068680
https://mana.latvija.lv/dokumentu-parakstisana-ar-elektronisko-parakstu/

